
Diplomová práce se zabývá aktuálními problémy organizací občanského sektoru
v legislativním prostředí České republiky. Specificky ze věnuje problematice zakládání
občanských sdružení osobami, které nemají občanství České republiky. V první, teoretické
části, popisuje občanskou společnost a občanský sektor. Představuje jednotlivé subjekty
občanského sektoru a zároveň mapuje současnou legislativu týkající se těchto subjektů
v České republice. Teoretická část se také věnuje nejasné interpretaci zákonů a praxi státní
správy, zejména v souvislosti s registrací občanských sdružení. Diplomová práce je
vytvořena na základě analýzy dokumentů a zakládá se na důkladném studiu jednotlivých
zákonů platných v současné době v České republice. V empirické části shromažďuje
informace získané od konkrétních občanských sdružení a také od registračního orgánu – od
Ministerstva vnitra ČR. Konstatuje, že na základě získaných informací není možné tvrdit,
že by registrační orgán jakýmkoli způsobem diskriminoval při registraci osoby nemající
české občanství. Na druhé straně vyslovuje domněnku, že praxe registrujícího orgánu
v některých případech může být nestandardní a proto poskytuje občanským sdružením
návod, jak se v daných případech účinně bránit.


